
Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 октября 2018 г.
№ 14 (73)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 481 ОТ 1 НОЯБРЯ 2018 ГОДА 
Г. ВЕЛЬСК 

О проведении публичных слушаний по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешённого строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства и по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка.

На основании заявления Шумилова А.Н. с входящим номером 
№ 1615 от 23 октября 2018 года и в соответствии со статьями 
39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Вельское», статьями 8, 18 и 19 Правил землепользования и за-
стройки муниципального образования «Вельское», утверждён-
ных решением Совета депутатов муниципального образования 
«Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года № 169,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-
сти предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
29:01:190301:350 площадью 666 м2 и предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешённого 
строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства (строительство жилого дома на минимальном расстоянии от 
стены жилого дома до юго-западной границы земельного участка 
без отступа), расположенного по адресу: Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, улица Дзержинского, дом № 110, 
с разрешенного вида использования: «Блокированные жилые 
дома» на условно разрешенный вид использования: «Для индиви-
дуального жилищного строительства». 

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комиссию 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Вельское», утверждённую поста-
новлением главы администрации муниципального образования 
«Вельское» от 6 апреля 2018 года № 151. 

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

улица Дзержинского, у дома № 110.
3.2. Время проведения публичных слушаний – 27 ноября 2018 

года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на публич-

ные слушания вопросу осуществляет организатор публичных слу-
шаний по адресу: город Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 
4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию и размещению на официальном сайте МО «Вельское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. Ежов

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация МО «Вельское» в соответствии со ст. 39.18 Зе-

мельного кодекса РФ извещает о возможном предоставлении на 
праве аренды земельных участков:

для индивидуального жилищного строительства по адресу: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится пример-
но в 16 метрах от ориентира по направлению на юг. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. 
Некрасова, дом 80 «а», площадью 604 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 
участков для размещения объектов индивидуального жилищно-
го строительства, в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды указанного зе-
мельного участка.

Заявления предоставляются заявителем (представителем за-
явителя) лично в администрацию МО «Вельское» по адресу: г. 
Вельск, ул. Советская, 33, пн.-чт. – с 8.30 до 17.00, пт. – с 8.30 до 
15.30, обед с 13.00 до 14.00 (тел. 6-32-25 – отдел по управлению 
земельными ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 29 ноября 2018 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка ведётся в отделе по управлению земельными 
ресурсами муниципального образования «Вельское» г. Вельск, ул. 
Советская, 33, каб. № 8 (пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 
15.30, обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 475 ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА
Г. ВЕЛЬСК 

О подготовке проекта дополнений и изменений в градо-
строительные регламенты, установленные Правилами зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
«Вельское».

В целях совершенствования порядка регулирования землеполь-
зования и застройки территории муниципального образования 
«Вельское», рассмотрев заявление главы муниципального образо-
вания «Вельское» от 28 апреля 2017 года о внесении дополнений и 
изменений в градостроительные регламенты, установленные Пра-
вилами землепользования и застройки МО «Вельское», заключе-
ние Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки МО «Вельское» от 31 октября 2018 года, в соответствии 
со статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки МО «Вельское» подготовить проект дополнений и из-
менений в градостроительные регламенты, установленные Пра-
вилами землепользования и застройки муниципального образо-
вания «Вельское» и утвержденные решением 21 сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Вельское» третьего со-
зыва от 23 сентября 2014 года № 169.

2. Утвердить прилагаемые:
– порядок проведения мероприятий по подготовке проекта до-

полнений и изменений в градостроительные регламенты, уста-
новленные Правилами землепользования и застройки муници-
пального образования «Вельское»; 

– порядок направления предложений и заявлений заинтересо-
ванных лиц в комиссию по землепользованию и застройке муни-
ципального образования «Вельское».

3. Данное постановление подлежит официальному опублико-
ванию и размещению на сайте муниципального образования 
«Вельское».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. Ежов

Утвержден постановлением главы
МО «Вельское» от 31.10.2018 года № 475

ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАЯВЛЕНИЙ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ В КОМИССИЮ ПО ПОДГОТОВКЕ 
ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»

1. Предложения и замечания заинтересованных лиц в Комиссию 
по подготовке проекта землепользования и застройки муници-
пального образования «Вельское» направляются в письменной 
форме или на электронную почту org_adm@mail.ru.

 2. Заявления и предложения от заинтересованных лиц прини-
маются в кабинете № 1 администрации муниципального образо-
вания «Вельское» по адресу: Архангельская область, Вельский 
район, город Вельск, улица Советская, дом № 33.



2 31 октября 2018 г. № 14 (73)
3. Заявления и предложения должны быть адресованы на 

имя председателя Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Вельское», а также иметь подпись, расшифровку подписи, ука-
зание точного адреса. По желанию может быть указан контактный 
телефон. Заявления и предложения, не отвечающие требовани-
ям, указанным в настоящем пункте, а также заявления и предло-
жения, не имеющие отношения к Правилам землепользования и 
застройки муниципального образования «Вельское», Комиссией 
не рассматриваются.

4. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными 
лицами, направившими заявления и предложения.

Утвержден постановлением главы
МО «Вельское» от 31.10.2018 года № 475

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА 
ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ 

РЕГЛАМЕНТЫ, УСТАНОВЛЕННЫЕ ПРАВИЛАМИ 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
 
№ 

п/п
Наименование вида работ

Срок выполнения 
работ

Ответственный 
исполнитель

1
Разработка проекта. 
Опубликование материалов по 
проекту

Ноябрь 2018 г. Комиссия

2
Принятие решения о проведении 
публичных слушаний по проекту

Ноябрь 2018 г.
Глава МО 

«Вельское»

3
 Проведение публичных 
слушаний

Декабрь 2018 г. Комиссия

4
Принятие решения о 
направлении проекта в Совет 
депутатов МО «Вельское»

Декабрь 2018 г.
Глава МО 

«Вельское»

5 
Утверждение предоставленного 
проекта

Декабрь 2018 г.
Совет депутатов 
МО «Вельское»

6
Публикация решения  
в официальном печатном 
издании

 Январь 2018 г.
Совет депутатов 
МО «Вельское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 457 ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА 
Об отчете об исполнении бюджета муниципального обра-

зования «Вельское» за 9 месяцев 2018 года.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и По-

ложения «О бюджетном процессе в МО «Вельское», утвержденно-
го решением Совета депутатов МО «Вельское» от 17.06.2008 года 
№ 266, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Вельское» за 9 
месяцев 2018 года:

– по доходам бюджета в соответствии с приложением № 1 к на-
стоящему постановлению;

– по источникам финансирования дефицита бюджета в соответ-
ствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

– по расходам по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов РФ в соответствии с приложением № 3 к настоя-
щему постановлению;

– по расходам в разрезе распорядителей средств бюджета в со-
ответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. Ежов

Приложение № 1

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОД

Наименование показателей КБК
 План на 

2018 год, 
тыс.руб.

 Уточненный 
план на 

2018 год,
тыс.руб.

Исполнено 
на 01.10. 
2018 г., 

тыс.руб.

Отклонение 
от плана  
за год,

тыс.руб

%  
испол- 
нения

Отчисления налога на доходы физических лиц 00010102000013000110 41151 41151 31382,336 9768,664 76,3

Отчисление единого сельхозналога 00010503000013000110 1 1 4,532 -3,532 0,0

Налог на имущество физических лиц 00010601030130000110 2165 2165 433,178 1731,822 20,0

Земельный налог 00010606000130000110 21200 21200 12769,766 8430,234 60,2

Акцизы на нефтепродукты 00010302000013000110 3950 3950 3393,381 556,619 85,9

Итого налоговых доходов 68467,0 68467,0 47983,193 20483,807 70,1

Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества 6016 6016 4048,692 1967,308 67,3

в том числе 0 0,0

– от сдачи в аренду земельных участков 00011105010000000120 3750 3750 2106,841 1643,159 56,2

– от сдачи в аренду имущества 00011105033030000120 2266 2266 1941,851 324,149 85,7

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуэтацией имущества поселений

00011109045130000120 4282,9 4282,9 2786,642 1496,258 65,1

Прочие доходы бюджета поселение от оказания услуг и возмещение 
затрат бюджета поселения

00011303050100000130 600 600 534,17 65,83 89,0

Доходы от продажи земельных участков 00011406000130000430 900 900 1309,812 -409,812 145,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений

78611402053130000430 1000 5357 5357 0,0

Прочие безвозмездные поступления 78620705030130000180 957,593 -957,593 -

Итого неналоговых доходов 12798,9 17155,9 9636,909 7518,991 56,2

Всего собственных доходов 81265,9 85622,9 57620,102 28002,798 67,3

Прочие субсидии на содержание дорог к СОТ «Телешиха» и 
Привокзальной площади

78620204014130000151 1107 1107 0,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

78620201001130000151 6125,1 6125,1 4591,8 1533,3 75,0

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды

78620225555130000151 7658,61 382,931 7275,679 5,0

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автодорог

78620220216130000151 5757,494 5757,494 0 100,0

Межбюджетные трансферты на развитие ТОС Архангельской области 
2014-2020 гг.

78620202999100000151 700 700 0 100,0

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства 
объектов городской инфраструктуры, парковых зон в рамках 
подпрограммы «Спорт Беломорье»

78620202999100000151 898,278 898,278 0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 78620249999100000151 72,7 72,7 0 100,0



331 октября 2018 г. № 14 (73)
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование части 
дополнительных расходов на повышение МРОТ

78620202999100000151 179,7 90 89,7 50,1

Субсидии бюджетам городских поселений на на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков)

78620225560130000151 651,298 75,427 575,871 11,6

Субсидия на повышение зарплаты работникам культуры 78620229999130000151 1566,8 1425,79 141,01 91,0

Субвенция по созданию и функционированию административных 
комиссий

78620202999100000151 75 75 56,259 18,741 75,0

Итого безвозмездных и безвозвратных перечислений. 6200,100 24791,980 14050,679 10741,301 56,7

Всего доходов 87466,000 110414,880 71670,781 38744,099 64,9

Приложение № 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОД

Наименование
Код бюджетной 
классификации

План  
на 2018 год,  

тыс.руб.

Уточненный  
план  

на 2018 г.,  
тыс.руб.

Исполнение  
на 01.10. 
2018 г.,  

тыс.руб.

%  
испол-
нения 

Отклонение  
от годового  

плана, 
тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
000 01 02 00 00 00 0000 

000
6700,0 4585,785 2100 45,8 2485,785

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 
700

18700,0 16585,785 5000,0 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 
710

18700,0 16585,785 5000

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 
800

12000,0 12000,000 2900

Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 
810

12000,0 12000,0 2900 24,2 9100,000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 
000

0,0 0,0 0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 
700

0,0 0,0 0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 
710

0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 
800

0,0 0,0 0 0 0

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 
810

0,0 0,0 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 

000
1300,000  3 414,215 1469,945 43,1 1944,270

Увеличение остатков средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 

500
106166,0 120183,374 76670,781 63,8 43512,593

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 00 00 0000 

500
106166,0 120183,374 76670,781 63,8 43512,593

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 

510
106166,0 120183,374 76670,781 63,8 43512,593

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
000 01 05 02 01 10 0000 

510
106166,0 120183,374 76670,781 63,8 43512,593

Уменьшение остатков средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 

600
107466,0 123597,589 78140,726 63,2 45456,863

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 00 00 0000 

600
107466,0 123597,589 78140,726 63,2 45456,863

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 

610
107466,0 123597,589 78140,726 63,2 45456,863

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
000 01 05 02 01 10 0000 

610
107466,0 123597,589 78140,726 63,2 45456,863

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
000 01 06 00 00 00 0000 

000
0,0 0,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 04 00 00 0000 
000

0,0 0,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

000 01 06 04 00 00 0000 
800

Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

000 01 06 04 00 10 0000 
810

Итого источников финансирования дефицита бюджета 8000,000 8000,000 3569,945 44,62 4430,055

Всего доходов с учетом источников 95466,0 118414,880 75240,726 63,54 43174,155



4 31 октября 2018 г. № 14 (73)
Приложение № 3

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО «ВЕЛЬСКОЕ»  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 Г.

Код по 
ФКР

Наименование расхода
ПЛАН Исполнение  

за 9 месяцев 
2018 г.

% 
исполнения

Отклонение

на 2018 год
от годовых 
назначений

от годовых 
назначений

1 2 3 4 5 6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 395 401,31 16 410 427,51 76,70 4 984 973,80

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  
и муниципального образования

1 746 124,67 1 428 227,40 81,79 317 897,27

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

1 042 000,00 612 539,02 58,78 429 460,98

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

17 115 575,33 13 584 193,49 79,37 3 531 381,84

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

345 000,00 259 806,90 75,31 85 193,10

0111 Резервные фонды 417 701,31 0,00 417 701,31

0113 Другие общегосударственные вопросы 729 000,00 525 660,70 72,11 203 339,30

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 617 000,00 548 305,88 33,91 1 068 694,12

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера, гражданская оборона

617 000,00 386 666,64 62,67 230 333,36

0310 Обеспечение пожарной безопасности 700 000,00 4 238,90 0,61 695 761,10

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

300 000,00 157 400,34 52,47 142 599,66

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 30 826 494,90 23 498 966,13 76,23 7 327 528,77

0408 Транспорт 1,00 0,00 1,00

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 464 493,90 22 938 168,44 80,59 5 526 325,46

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2 362 000,00 560 797,69 23,74 1 801 202,31

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 51 864 927,72 24 815 544,66 47,85 27 049 383,06

0501 Жилищное хозяйство 11 292 842,14 5 283 380,09 46,79 6 009 462,05

0502 Коммунальное хозяйство 10 280 855,55 6 216 785,31 60,47 4 064 070,24

0503 Благоустройство 30 291 230,03 13 315 379,26 43,96 16 975 850,77

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 191 000,00 190 470,00 99,72 530,00

0707 Молодежная политика 191 000,00 190 470,00 99,72 530,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 013 500,00 7 980 327,93 79,70 2 033 172,07

0801 Культура 10 013 500,00 7 980 327,93 79,70 2 033 172,07

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 310 000,00 116 817,75 37,68 193 182,25

1001 Пенсионное обеспечение 5 000,00 0,00 5 000,00

1003 Социальное обеспечение населения 305 000,00 116 817,75 38,30 188 182,25

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 696 556,52 1 577 520,82 92,98 119 035,70

1101 Физическая культура 600 000,00 480 964,30 80,16 119 035,70

1102 Массовый спорт 1 096 556,52 1 096 556,52 100,00

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 500 000,00 102 345,20 20,47 397 654,80

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 500 000,00 102 345,20 20,47 397 654,80

ИТОГО 118 414 880,45 75 240 725,88 63,54 43 174 154,57

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское». Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33. Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru  
Главный редактор – Аверьянова Н.В. (распоряжение № 396-Л от 27.12.2016). Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). Заказ № 14. Объём – 1 п.л.  
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ №ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 октября 2018 г.
№ 14 (73)

Приложение № 4

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО «ВЕЛЬСКОЕ»  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЯМ 
ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ

Наименование План
 Уточнен-
ный план

Фактическое 
исполнение

на 2018 
год

на 2018 год
исполнение  
на 01.10.18 

год 

% 
исполнение 

к плану 

отклонение 
от плана, 
тыс.руб.

Администрация 
МО «Вельское»

87308, 
000

108758, 
080

67617,098 62,2 41140,983

МКУК «Дворец 
культуры  
и спорта» 

8158, 
000

9656, 
800

7623,628 78,9 2033,172

Итого
95466, 

000
118414, 

880
75240,726 63,54 43174,155

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА 

№ 
п/п 

Показатель 
Числен- 

ность 
(единиц) 

Фактические  
затраты  

на денежное 
содержание  
(тыс. руб.) 

1 Выборные должности 2 1606,4

2 
 Работников в администрации 

всего, в том числе:
30,6 9155,2

2.1 
муниципальные служащие в 

администрации 
28,5 8844,6

3 
Работники муниципальных 

учреждений всего,  
в том числе:

16,7 4862,4

3.1 работники культуры 16,7 4862,4


